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KWALITEITSZORG
Econsultancy is lid van de Vereniging Kwaliteitsborging Bodembeheer (VKB). De VKB is een vereniging 
van bodemadvies- en -onderzoeksbureaus en heeft als doel kwaliteitsborging en continue verbetering 
van de dienstverlening van haar leden op het gebied van bodembeheer. Het VKB keurmerk geeft op-
drachtgevers de zekerheid dat het uitvoerend bureau werkt conform de eisen die de VKB aan haar 
leden stelt op het gebied van competenties en integriteit van medewerkers en het toepassen van vige-
rende normen en onderzoeksprotocollen. 

CERTIFICERING
Econsultancy werkt volgens een dynamisch kwaliteits- en milieusysteem, zoals beschreven in het kwa-
liteits- en milieuhand-boek. Ons kwaliteits- en milieusysteem is gecertificeerd volgens de eisen in de 
NEN-EN-ISO 9001 en NEN-EN-ISO 14001. Daarnaast  staat veilig werken bij Econsultancy voorop en zijn 
we gecertificeerd voor VCA*.

BETROUWBAARHEID
Dit bodemonderzoek is op zorgvuldige wijze uitgevoerd conform de toepasselijke en van kracht zijnde 
regelgeving. Een bodemonderzoek wordt in zijn algemeenheid echter uitgevoerd door het steek-
proefsgewijs bemonsteren van de bodem, waardoor het, op basis van de resultaten van een bodem-
onderzoek, onmogelijk is garanties af te geven ten aanzien van de milieuhygiënische bodemkwaliteit. 

GELDIGHEID ONDERZOEK
Het bodemonderzoek betreft een momentopname. Econsultancy accepteert op voorhand geen aan-
sprakelijkheid ten aanzien van mogelijke beslissingen die de opdrachtgever naar aanleiding van het 
door Econsultancy uitgevoerde bodemonderzoek neemt.

-
steld door de VKB (29 juni 2022). Hiermee voldoet de rapportage aan de eisen die de wet, NEN en BRL 
protocollen ons stellen en wordt tevens voldaan aan de AVG. Hierbij wordt opgemerkt dat wetgeving, 
waaronder KWALIBO regelgeving uit het de regeling bodemkwaliteit, prevaleert boven de AVG.

Niets uit deze uitgave mag worden verveelvoudigd, opgeslagen in een geautomatiseerd gegevensbe-
stand, of openbaar gemaakt, in enige vorm of op enige wijze, hetzij elektronisch, mechanisch, door 
fotokopieën, opnamen, of enige andere manier, zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de rechthebbende.
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1 INLEIDING

Rho Adviseurs voor leefruimte heeft aan Econsultancy opdracht verleend voor het uitvoeren van een milieu-
hygiënisch vooronderzoek bodem op de locatie Nijverheidsweg (Havenkade fase 2) te Dronten.

Het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is uitgevoerd in het kader van de bestemmingsplanwijziging van 
de onderzoekslocatie.

Het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem heeft tot doel te bepalen of er aanleiding bestaat voor het uitvoe-
ren van een bodemonderzoek conform de NEN 5740 en/of NEN 5707, door middel van een archiefonderzoek, 
een interview met de eigenaar/gebruiker en een terreininspectie.

Het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem is verricht conform de NEN 5725:2017 "Bodem - Landbodem -
Strategie voor het uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek" (aanleiding A).

2 AFBAKENING ONDERZOEKSLOCATIE VOORONDERZOEK

Het vooronderzoek omvat de onderzoekslocatie en direct hieraan grenzende terreindelen binnen een afstand 
van 25 meter. 

De onderzoekslocatie (± 23.000 m²) is gelegen aan de Nijverheidsweg (Havenkade fase 2) te Dronten (zie bijla-
ge 1).

De onderzoekslocatie is kadastraal bekend als gemeente Dronten, sectie A, nummers 113, 2154 en 2963. Om-
sloten binnen de begrenzing van de onderzoekslocatie bevindt zich een transformatorstation (perceel A-130),
die geen deel uitmaakt van onderhavige onderzoekslocatie. In bijlage 2c is de kadastrale situatie opgenomen.

Volgens het Actueel Hoogtebestand Nederland bevindt het maaiveld zich op een hoogte van circa 3,5 m -NAP 
en zijn de coördinaten van het midden van de onderzoekslocatie X = 177.300, Y = 504.800.
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3 GERAADPLEEGDE BRONNEN

In tabel 3.1 zijn de in het kader van het milieuhygiënisch vooronderzoek bodem geraadpleegde bronnen weer-
gegeven. Van de locatie en de directe omgeving zijn uit verschillende informatiebronnen gegevens verzameld 
over het historische, huidige en toekomstige gebruik, eventuele calamiteiten, eventueel eerder uitgevoerde 
bodemonderzoeken, de bodemopbouw en geohydrologie, verhardingen, kabels en leidingen.

Tabel 3.1 Geraadpleegde bronnen

Onderdeel Bron

Historisch, huidig en toekomstig gebruik Opdrachtgever, d.d. 10 juli 2023

Bouw-/milieudossier, ondergrondse tanks, 
calamiteiten, eerder uitgevoerd bodemonderzoek

Gemeente Dronten, d.d. 18 juli 2023
Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek, d.d.  26 juli 2023
Omgevingsrapportage Provincie Flevoland, d.d. 13 juli 2023 (zie bijlage 3)

Locatiegegevens van internet:

- historisch topografisch kaartmateriaal
- basisregistratie grootschalige topografie
- kadastrale gegevens
- hoogtekaart
- luchtfoto's
- Google streetview
- provinciale bodeminformatie
- bodemopbouw
- geo(hydro)logie
- kabels en leidingen

www.topotijdreis.nl
www.pdok.nl
www.kadaster.nl
www.ahn.nl
webservices.gbo-provincies.nl/lufo/services/wms
maps.google.nl
www.bodemloket.nl
maps.bodemdata.nl
www.dinoloket.nl
www.kadaster.nl/klic-wion

Terreininspectie Uitgevoerd door medewerker Econsultancy, d.d. 4 augustus 2023
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4 HISTORISCH EN HUIDIG GEBRUIK ONDERZOEKSLOCATIE

In de figuren 4.1 t/m 4.7 is op enkele historische topografische kaarten een indruk gegeven van 
het gebruik en de ontwikkeling van de locatie en de directe omgeving in de periode 1970 - 2022.

Figuur 4.1 Situatie ca. 1970. Figuur 4.2 Situatie ca. 1975. Figuur 4.3 Situatie ca. 1990.

Figuur 4.4 Situatie ca. 2010. Figuur 4.5 Situatie 2022.

Figuur 4.6 Luchtfoto 2010. Figuur 4.7 Luchtfoto 2022.

Uit historisch kaartmateriaal blijkt dat de locatie en haar omgeving sinds de ontginning van het gebied in ge-
bruik is genomen als industrieterrein/havengebied. Bij de ontginning is de bodem op enkele plaatsen opge-
hoogd met zand. De onderzoekslocatie is voor zover bekend nagenoeg geheel onbebouwd geweest. 
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Uit het historisch kaartmateriaal, luchtfoto s en voorgaande onderzoeken blijkt dat het westelijke terreindeel 
in het verleden in gebruik is geweest als opslagterrein van Agrifirm. Vermoedelijk bestond de opslag uit 
(zee)containers met onbekende inhoud. Dit terreindeel was destijds verhard, meer informatie over de voorma-
lige verharding en/of eventuele voormalige (puin)fundatie is vooralsnog niet bekend. 

Op het terrein van Agrifirm is ter plaatse van onderhavige onderzoekslocatie destijds tevens een werkplaats 
met brandstofopslag aanwezig geweest (zie figuur 4.2 t/m 4.4 en 4.6) (zie ook hoofdstuk 7). Uit een voorgaand 
onderzoek blijkt dat in 1969 op het terrein van Agrifirm een kunstmestloods is afgebrand en weer herbouwd. 
De ligging van de (afgebrande) loods

zuiden van onderhavige onderzoekslocatie). In bijlage 2a-II is de (relevante) historische situatie van de onder-
zoekslocatie en aangrenzende percelen weergegeven op een luchtfoto van 2010.

Vanaf circa 2010 is het industrieterrein, waar de onderzoekslocatie deel van uitmaakt, in herontwikkeling tot 
woongebied. Een deel van de omliggende voormalige bedrijfspanden is vanaf 2010 gesloopt. In de huidige 
situatie is het oostelijke deel van de onderzoekslocatie in gebruik als openbare weg (Nijverheidsweg, asfaltver-
harding). De (asfalt)weg is sinds de ontginning van het gebied aanwezig en is sindsdien niet wezenlijk veran-
derd. Het westelijke terreindeel is in de huidige situatie braakliggend.

Voor zover bekend bij de opdrachtgever, de gemeente Dronten en de Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en 
Vechtstreek, heeft er op de onderzoekslocatie nimmer opslag van oliehoudende producten in ondergrondse of 
bovengrondse tanks plaatsgevonden. In bijlage 2a-I is de huidige situatie op een locatieschets weergegeven. 
Bijlage 2b bevat enkele foto's van de onderzoekslocatie.

5 TOEKOMSTIGE SITUATIE

De initiatiefnemer is voornemens de locatie te herontwikkelen tot woongebied. De toekomstige inrichtings-
plannen zijn nog niet bekend.

6 CALAMITEITEN

Voor zover bekend hebben zich op de onderzoekslocatie in het verleden geen calamiteiten met een bodembe-
dreigend karakter voorgedaan. Ook uit informatie van gemeente Dronten en de Omgevingsdienst Flevoland & 
Gooi en Vechtstreek blijkt niet, dat er zich in het verleden bodembedreigende calamiteiten hebben voorge-
daan. Wel blijkt uit een voorgaand onderzoek dat ten zuiden van onderhavige onderzoekslocatie in 1969 een 
kunstmestloods is afgebrand (vml. Havenkade 1-3). Meer informatie over deze brand is niet bekend.
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7 UITGEVOERD(E) BODEMONDERZOEK(EN) OP DE ONDERZOEKSLOCATIE

In tabel 7.1 zijn de meest relevante gegevens van voorgaande onderzoeken op de onderzoekslocatie opgeno-
men.

Tabel 7.1 Gegevens uitgevoerde onderzoeken op de onderzoekslocatie

Onderzoeksadres Type onderzoek 
(kenmerken) 

Resultaten Bijzonderheden + status

Loswal D6 Haven-
kade Dronten

Oriënterend bodemonderzoek
(BK Ingenieurs, project 
20050600, d.d. 22 november 
2006)

Bovengrond: Zn >AW
Grondwater: As >S 

Het onderzoek is deels 
op/langs de kades aangren-
zend aan onderhavige 
onderzoekslocatie uitge-
voerd.
Status: niet actueel

Havenkade 1-3 
Dronten (vml. 
Agrifirm)

Eindsituatie bodemonderzoek 
(Enviso Ingenieursbureau, 
project EN03236/150665, d.d. 
30 oktober 2015)

Aanleiding: beëindiging activiteiten
Zintuiglijk: puinresten
B (vml. werkplaats met bovengrondse petroleum-
tank, olievaten):
- grond: minerale olie, ethylbenzeen, xylenen >AW
- grondwater: xylenen, ethylbenzeen, minerale olie 
>I (1.000 m³), Ba, ethylbenzeen, benzeen, Cis+trans 
1,2-dichlooretheen, vinylchloride, naftaleen, ethyl-
benzeen >S
Overige deellocaties:
- grond: Cd, Hg, PCB, minerale olie >AW
- grondwater: Ba, Mo, 1,1-dichlooretheen, xylenen, 
dichloorpropaan, naftaleen >S

Deellocatie B (werkplaats) 
en G (overig terrein) be-
vonden zich ter plaatse van 
onderhavige onderzoekslo-
catie. De overige deelloca-
ties betroffen het aangren-
zende terrein van vml. 
Agrifirm. De bedrijfspanden 
zijn inmiddels gesloopt.
Status: niet actueel

Havenkade 1-3 
Dronten (vml. 
Agrifirm)

BUS-evaluatie (Enviso Ingeni-
eursbureau, project EN03239/ 
150837, d.d. 17 februari 2016)

Evaluatie (vlek 1 en 2):
- ca. 2.800 m³/4.500 ton verontreinigde grond 
afgevoerd
- aangevuld met ca. 3.350 m³ AW-grond

De sanering had zowel 
betrekking op de vml. 
werkplaats (vlek 2, t.p.v. 
onderhavige locatie) als op 
een vml. tankplaats (vlek 1, 
ca. 75 m ten zuiden van 
onderhavige locatie).

8 TERREININSPECTIE

Op 4 augustus 2023 is er een terreininspectie uitgevoerd. Deze is gericht op de identificatie van bronnen, die 
mogelijk hebben geleid of kunnen leiden tot een grond- en/of grondwaterverontreiniging.

De tijdens de terreininspectie aangetroffen situatie komt grotendeels overeen met de locatiegegevens, zoals 
deze zijn opgenomen in hoofdstuk 4. 
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Het oostelijke terreindeel (groenstrook) was tijdens de terreininspectie deels in gebruik voor opslag van meta-
len objecten en (lege) containers van een aangrenzende oud-ijzerhandel.

Het westelijke terreindeel was tijdens de terreininspectie braakliggend. Aangrenzend aan de asfaltweg (west-
zijde) bevinden zich enkele stelconplaten. Het overige deel van de (voormalige) weg is (recent) verwijderd. Ter 
plaatse zijn op het maaiveld diverse puinresten (beton/baksteen/asfalt/klinkers) aangetroffen. Ten opzichte 
van de fundering/vloer van een aangrenzend bedrijfspand ligt het maaiveld circa 40 cm lager. Mogelijk is een 
deel van dit terreindeel in het verleden afgegraven of was het aangrenzende pand hoger gesitueerd. 

Tijdens de terreininspectie bevonden zich op het (zuid)westelijke terreindeel diverse grond- en puindepots
(gebroken puingranulaat). Vermoedelijk betreft dit recent puingranulaat dat is/wordt gebruikt bij de heront-
wikkeling van het aangrenzende woongebied en/of een (tijdelijke) bouwweg ten zuiden van de onderzoekslo-
catie.

Verder zijn er tijdens de terreininspectie geen aanvullende potentiële bronnen voor een grond- en/of grond-
waterverontreiniging aangetroffen.

9 ASBEST

Asbest in bebouwing
In 2013 is een asbestinventarisatie uitgevoerd ter plaatse van de Agrifirm aan de Havenkade (ten zuiden van 
onderhavige onderzoekslocatie) (Gebouweninspectie Nederland, project 130640, d.d. 5 juli 2013, zie bijlage 3). 
Hierbij is ook een voormalig bijgebouw (gebouw 3) ter plaatse van onderhavige onderzoekslocatie onderzocht. 
Tijdens de inventarisatie zijn verschillende asbesthoudende materialen (amosiet/chrysotiel) aangetroffen: 
plafondplaten, aftimmering boven kozijnen, gevelelementen en een asbestverdachte heater. Tevens is in het 
pand een beschadigde niet-hechtgebonden asbesthoudende plaat aangetroffen. Op een van de ter plaatse 
genomen kleefmonsters is asbest aangetoond (besmetting door beschadiging). Destijds is geadviseerd om 
vervolgonderzoek uit te voeren en de asbesthoudende materialen te saneren. Op/in het aangrenzende pand 
(gebouw 2b) zijn destijds eveneens diverse asbesthoudende materialen (chrysotiel) aangetroffen, waaronder 
asbesthoudende (golf)platen op het dak en de zijgevels en een asbesthoudende dakgoot. Het is niet bekend of 
er vervolgonderzoek heeft plaatsgevonden en wanneer een sanering is uitgevoerd. De betreffende bebouwing 
is in de huidige situatie niet meer aanwezig.

Voorgaande onderzoeken asbest in bodem (NEN 5707)
Op de onderzoekslocatie zijn, voor zover bekend, geen onderzoeken naar asbest in de bodem uitgevoerd con-
form NEN 5707 (naar de huidige maatstaven, dus zowel visueel als analytisch).

Terreininspectie
Tijdens de terreininspectie zijn op het maaiveld van het westelijke terreindeel diverse puinresten (o.a. be-
ton/baksteen/asfalt) aangetroffen. De herkomst hiervan is niet duidelijk, mogelijk betreft het bouw- en sloop-
puin en/of restanten van een voormalige puinverharding/puinfundatie. Opgemerkt wordt dat er geen maai-
veldinspectie conform de NEN 5707 heeft plaatsgevonden.
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10 OPHOGINGEN EN DEMPINGEN

Tijdens de terreininspectie bevonden zich op het (zuid)westelijke terreindeel diverse grond- en puindepots. De 
herkomst hiervan is vooralsnog niet bekend. Het maaiveld van het westelijke terreindeel ligt ten opzichte van 
een aangrenzend bedrijfspand circa 40 cm lager.

Uit de geraadpleegde bronnen blijkt sinds de ontginning van het gebied, met uitzondering van de genoemde 
depots, verder geen aanwezigheid van ophogingen, dempingen of stortingen. 

11 VERHARDINGEN

Op de onderzoekslocatie zijn diverse verhardingen aanwezig. De Nijverheidsweg is voorzien van een asfaltver-
harding. Aan de noordzijde van de Nijverheidsweg zijn plaatselijk klinkerverhardingen aanwezig. Aangrenzend 
aan de asfaltweg (westzijde) bevinden zich enkele stelconplaten. Het overige deel van de (voormalige) weg is 
(recent) verwijderd. In bijlage 2e zijn de belangrijkste verhardingen globaal op een locatieschets weergegeven.

12 KABELS EN LEIDINGEN OP DE ONDERZOEKSLOCATIE

Er zijn uit de landelijke database (via www.atlasleefomgeving.nl) geen aanwijzingen gevonden dat er belangrij-
ke (transport gevaarlijke stoffen) buisleidingen op de locatie zijn te verwachten.

Door Econsultancy is een KLIC/WION-melding gedaan voor de (on)verharde terreindelen. Op en aangrenzend 
aan de onderzoekslocatie (met name ter plaatse van de Nijverheidsweg) bevinden zich diverse kabels en lei-
dingen van elektra, gas, water, riolering en datatransport. Opgemerkt wordt dat eventueel aanwezige kabels 
en leidingen in eigen beheer niet zijn opgenomen binnen de KLIC. In bijlage 2d is de ligging van de bekende 
kabels en leidingen op een locatieschets weergegeven. Indien er een aanleiding tot vervolgonderzoek bestaat, 
dient voorafgaand aan de werkzaamheden opnieuw een KLIC/WION-melding te worden gedaan.
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13 AANGRENZENDE TERREINDELEN/PERCELEN

In hoofdstuk 3 zijn de geraadpleegde informatiebronnen voor de omliggende terreindelen en aangrenzende 
percelen binnen 25 meter van de onderzoekslocatie opgenomen. Het bodemgebruik van de omliggende ter-
reindelen is als volgt:

aan de noordzijde bevinden zich een brede watergang (vml. haven) en enkele (leegstaande) bedrijfs-
panden;
aan de oostzijde bevinden zich diverse bedrijfspanden;
aan de zuidzijde bevinden zich een oud-ijzerhandel (Havenweg 25), een (tijdelijke) bouwweg, braak-
liggende percelen en een (nieuwe) woonwijk;
aan de westzijde bevindt zich een brede watergang (vml. haven).

Binnen de begrenzing van (maar geen onderdeel van) het oostelijke deel van de onderzoekslocatie bevindt zich 
een transformatorstation (perceel A-130).

Op aangrenzende percelen zijn in het verleden diverse bodemonderzoeken en/of -saneringen uitgevoerd. De 
percelen waren destijds in bedrijfsmatig gebruik. In het verleden zijn op deze percelen diverse ondergrondse 
en bovengrondse brandstoftanks aanwezig geweest (zie ook bijlage. In tabel 13.1 zijn de meest relevante ge-
gevens van voorgaande onderzoeken en saneringen (op aangrenzende percelen) opgenomen.

Tabel 13.1 Gegevens uitgevoerde onderzoeken aangrenzende percelen

Onderzoeksadres Type onderzoek 
(kenmerken) 

Resultaten Bijzonderheden + status

Havenkade 1-3 
Dronten (vml. 
Agrifirm)

Inventariserend bodem-
onderzoek (Arcadis, 1997)

Deellocatie B:
- grond: max. licht verhoogde gehalten
- grondwater:  xylenen, minerale olie >I
Deellocatie F (vml. tankstation Esso):
- grond en grondwater: minerale olie en aromaten >I 
(tankplaats en OBAS)
Overige deellocaties:
- grond en grondwater: max. licht verhoogde gehal-
ten

Rapportage of tekening niet 
beschikbaar: informatie afkom-
stig uit vooronderzoek Enviso 
(30 oktober 2015). Vermoede-
lijk betreft een deel van de 
onderzochte locaties het aan-
grenzende (vml. bebouwde) 
terrein van Agrifirm. Het (in-
middels gesaneerde) tanksta-
tion bevond zich vermoedelijk 
ruim 75 m ten zuiden van 
onderhavige locatie.

Actualiserend bodemon-
derzoek (Enviso, 2015)

Beknopte conclusie: tijdens de sloop van de bebou-
wing is melding gemaakt van een bodemverontrei-
niging t.p.v. het kantoorgebouw en vml. tankplaats. 
Uit het daarop volgende onderzoek is gebleken dat 
op de locatie sprake was van een geval van ernstige 
bodemverontreiniging. In totaal was circa 1.110 m³ 
grond en 1.440 m³ grondwater sterk verontreinigd.

Het (inmiddels gesaneerde) 
tankstation bevond zich ver-
moedelijk ruim 75 m ten zuiden 
van onderhavige locatie.
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Onderzoeksadres Type onderzoek 
(kenmerken) 

Resultaten Bijzonderheden + status

Havenweg 9 Dron-
ten (vml. gemeen-
tewerkplaats)

Verkennend bodemon-
derzoek (Witteveen+Bos, 
project Dnt.48.1, oktober 
1993)

Aanleiding: herinrichting
Zoutopslag:
- grondwater: cyanide >I
Overige deellocaties:
- zintuiglijk: lichte olie en/of dieselgeur, puin
- grond: Cu, Zn, PAK, minerale olie, EOX >AW
- grondwater: As, Cu. 1,2-dichloorethaan, aromaten 
>S (benzeen >T peilbuis 10A)

De tekening is niet herleidbaar 
naar de toenmalige of huidige 
situatie, maar betrof vermoede-
lijk dezelfde locatie als de 2 
navolgend beschreven onder-
zoeken.
Status: niet actueel

Havenweg 5-7 
Dronten (vml. 
gemeentewerf en 
brandweerkazerne)

Eindsituatie- en nader 
bodemonderzoek (Mate-
boer Milieutechniek, 
project 032100/AvA, d.d. 
26 juni 2006)

Aanleiding: beëindiging activiteit en verhuur locatie
Zintuiglijk: minerale olie (inpandige olieopslag)
AB (inpandige olieopslag): 
- ondergrond: minerale olie >I 
- grondwater: minerale olie >S
Zoutloods (nader grondwateronderzoek cyanide):
- grondwater: cyanide >T
Overige deellocaties:
- grond: As, minerale olie, PAK >AW

De locatie betrof een vml. 
gemeentewerf en brandweer-
kazerne (voor zover bekend 
geen oefenlocatie). De grond-
waterverontreiniging met 
cyanide bevond zich binnen 25 
m.  De bebouwing is in de 
huidige situatie niet meer 
aanwezig.
Status: niet actueel

Actualisatie bodemon-
derzoek en saneringsplan 
(Hunneman Milieu-
advies, project 
2012893/lvh/sh, januari 
2013)

Aanleiding: herontwikkeling
Zintuiglijk: minerale olie
B (zoutloods):
- bovengrond: cyanide >I (ca. 150 m³ >I)
- grondwater: cyanide >T (ca. 200 m³ >S/<I)
C (inpandige olieopslag): 
- grond: minerale olie >I (ca. 10 m³)
- grondwater: minerale olie >S

De zoutloods bevond zich 
binnen 25 m, de verontreini-
gingscontouren bevonden zich 
destijds buiten onderhavige 
onderzoekslocatie.

Aanvullend bodemonder-
zoek (Hunneman Milieu-
advies, project 
140115/mvdh/lvh, maart 
2014)

Aanleiding: voorgaand onderzoek (cyanide)
Zoutloods:
- bovengrond: cyanide >I (50 m³ >I, 170 m³ >T)

Havenweg 5-7 
Dronten (vml. 
gemeentewerf en 
brandweerkazerne)

Evaluatierapport bodem-
sanering (Hunneman 
Milieu-advies, project 
140115/lvh/sh, d.d. 13 
november 2015)

Verontreinigingssituatie olieopslag voor sanering:
- ondergrond: minerale olie >I (geen ernstig geval)
- grondwater: minerale olie >S
Verontreinigingssituatie zoutloods voor sanering:
- bovengrond: cyanide >I (50 m³ >I, 170 m³ >T)
- grondwater: cyanide >S/>T
Evaluatie:
- ondergrondse tank aangetroffen en conform KIWA 
verwijderd
- in totaal is ca. 1.200 ton verontreinigde grond 
afgevoerd
- in totaal is 250 m³ grondwater onttrokken
- saneringsdoelstellingen zijn behaald

De zoutloods bevond zich 
binnen 25 m, de verontreini-
gingscontouren bevonden zich 
destijds buiten onderhavige 
onderzoekslocatie. De ontgra-
vingscontouren (taluds put-
wand) bevonden zich volgens 
de tekening destijds wel deels 
op een klein deel van onderha-
vige onderzoekslocatie.
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Onderzoeksadres Type onderzoek 
(kenmerken) 

Resultaten Bijzonderheden + status

Havenweg 3 Dron-
ten (vml. land-
bouwmechanisa-
tiebedrijf)

Verkennend bodemon-
derzoek (Oranjewoud, 
project 15584, augustus 
1990)

Bovengrondse dieseltank en opslag petroleum en 
thinner: 
- ondergrond (1,5-2,0 m -mv): minerale olie >I
Trekkerwerkplaats:
- bovengrond: minerale olie >I
Overige deellocaties:
- grond: minerale olie >AW
- grondwater: minerale olie >S

De locaties zijn niet (meer) 
herleidbaar naar de huidige 
situatie. De sterke verontreini-
gingen zijn in augustus 1990 
gesaneerd (brief Oranjewoud, 
kenmerk 14839.50153, d.d. 23 
augustus 1990).
Status: niet actueel

Havenweg 3 en 
Nijverheidsweg 7 
Dronten (vml. 
landbouwmechani-
satiebedrijf)

Verkennend en nader 
bodemonderzoek en 
onderzoek asbest in 
bodem/puin (Mateboer 
Milieutechniek, project 
172751/PK, d.d. 29 no-
vember 2017)

Aanleiding: herontwikkeling
Havenweg 3 (relevante deellocaties binnen 25 m):
E (ondergrondse afgewerkte olietank):
- grond: minerale olie >I (± 28,5 m³)
- grondwater: minerale olie >S 
G (bovengrondse olietanks, wasplaats en vml. on-
dergrondse tank):
- grond: minerale olie >I (± 89 m³), Cd, Hg, Zn >AW
- grondwater: minerale olie >I (± 652,5 m³), As, Ba, 
meta-/para-xylenen, cis+trans 1,2- dichlooretheen
>S
Overige deellocaties:
- grond: Pb, Zn, PAK, PCB, minerale olie >AW
- grondwater: minerale olie >S
- asbest:  visueel en analytisch niet aangetoond
Nijverheidsweg 7:
- grond: Cd, Co, PAK >AW
- grondwater: As, Ba, Cr, xylenen >S
Beknopte conclusie: saneringsnoodzaak verschillen-
de deellocaties (minerale olie >I)

Havenweg 3 (vml. landbouw-
mechanisatiebedrijf): ten zui-
den van onderhavige onder-
zoekslocatie. 2 vml. onder-
/bovengrondse tanks bevonden 
zich binnen 25 m.

Nijverheidsweg 7 (vml. land-
bouwmechanisatiebedrijf): ten 
zuiden van onderhavige onder-
zoekslocatie

De bedrijfspanden zijn in de 
huidige situatie niet meer 
aanwezig.
Status: niet actueel

Havenweg 3 Dron-
ten (vml. land-
bouwmechanisa-
tiebedrijf)

Evaluatierapport bodem-
sanering (Mateboer 
Milieutechniek, project 
194192.1/TB, d.d. 27 
september 2019)

Aanleiding: saneringsnoodzaak en herontwikkeling
Verontreinigingssituatie voor sanering (spot E): 
- grond: minerale olie >I (traject 1,0-2,5 m -mv) 
(± 28,5 m³)
Evaluatie: ontgraven tot 2,5 m -mv. In totaal is ca. 41 
ton verontreinigde grond afgevoerd (Braam, Bever-
wijk). De schone bovengrond (traject 0-1 m -mv) is 
in depot gezet en indicatief bemonsterd. De ontgra-
vingsput is aangevuld met de schone bovengrond. 
Controlemonsters putwanden en -bodem <T (terug-
saneerwaarde).

De saneringslocatie bevonden 
zich ten zuiden van onderhavige 

binnen 25 m).
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Onderzoeksadres Type onderzoek 
(kenmerken) 

Resultaten Bijzonderheden + status

Havenweg 9-11 
Dronten (vml. 
Agrifirm)

Eindsituatie bodemon-
derzoek (Enviso, project 
EN04047/161112, d.d. 18 
januari 2017)

Aanleiding: beëindiging activiteiten
Zintuiglijk: puinresten (0-0,5 m -mv), minerale olie 
(0,2-1,0 m -mv, bovengrondse petroleumtank)
D (bovengrondse petroleumtank met afleverzuil):
- grond: minerale olie >AW (ca. 15 m³, zorgplicht)
- grondwater: <S
Overige deellocaties:
- grond: Hg, DDD, minerale olie, PCB >AW
- grondwater: Ba, benzeen, naftaleen >S

De locatie bevond zich ten 
zuiden van onderhavige onder-
zoekslocatie. De vml. bebou-
wing is niet meer aanwezig. De 
verontreinigingscontour bevond 
zich binnen 25 m, maar betrof 
slechts een lichte minerale 
olieverontreiniging. 

Evaluatie bodemsanering 
(Enviso, project 170203, 
d.d. 13 maart 2017)

Evaluatie: in totaal is ca. 33 ton met minerale olie 
verontreinigde grond afgevoerd. De ontgraving is 
aangevuld met (schoon) aanvulzand. In een contro-
lemonster is nog een lichte verontreiniging met 
minerale olie aangetoond (zeer geringe overschrij-
ding saneringsdoelstelling). De sanering is in vol-
doende mate uitgevoerd.

Havenweg 17-21 
Dronten (vml. fa. 
Bruggink en Zn.)

Nader bodemonderzoek 
(Oranjewoud, project 
17795-50444, januari 
1993)

Aanleiding: voorgaand onderzoek
Zintuiglijk: terpentine-, verf-- en/of oplosmiddelen-
geur, oliefilm, kooltjes
Grond: minerale olie >T, PAK, aromaten, EOX >AW
Grondwater: minerale olie >I (impregneerbak)
Sanering 1997: evaluatierapport 17795-52153, juli 
1997

De locatie bevond zich ten 
zuiden van onderhavige onder-
zoekslocatie. De vml. bebou-
wing is niet meer aanwezig. De 
gesaneerde verontreinigingen
bevonden zich (ruim) buiten 25 
m van onderhavige onderzoeks-
locatie.
Status: niet actueel

Nijverheidsweg 9-
11 Dronten (vml. 
gemeentewerf)

Eindsituatie bodemon-
derzoek (Mateboer
Milieutechniek, project 
062027/DV, d.d. 28 
februari 2006)

Aanleiding: beëindiging milieuvergunning
- grond: lood >AW
- grondwater: xylenen >S

Geen tekening met boorpunten 
beschikbaar. De locatie bevond 
zich ten noorden van onderha-
vige locatie en behoorde moge-
lijk bij de gemeentewerf van  
Havenweg 5-7. Ten noorden 
van het pand zouden 2 onder-
grondse brandstoftanks, een 
wasplaats en KCA-depot aan-
wezig zijn geweest (ruim buiten 
25 m). Status: niet actueel

Nijverheidsweg 15 
Dronten (vml. 
groothandel land-
bouwproducten)

Verkennend bodemon-
derzoek en onderzoek 
asbest in bodem/puin 
(Mateboer Milieutech-
niek, project 203127/TB, 
d.d. 13 maart 2020)

Aanleiding: transactie
C (strook langs asbestverdachte gevel):
- zintuiglijk: asbest (asbestcement: chrysotiel)
- grond: asbest 12 mg/kg d.s.
Overige deellocaties: 
- zintuiglijk: puinhoudend
- grond: PAK >AW
- grondwater: Ba, Cr >S
- puingranulaat: visueel en analytisch geen asbest 
aangetoond. Asfalt: teervrij.

De locatie bevond zich direct 
ten noorden van onderhavige 
onderzoekslocatie. De bedrijfs-
panden zijn nog aanwezig. 
Status: actueel
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Er is geen informatie bekend van uitgevoerde waterbodemonderzoeken ter plaatse van de voormalige haven. 
De huidige eigenaar van de onderzoekslocatie is niets bekend omtrent huidige potentieel bodembedreigende
activiteiten op aangrenzende percelen. 

Er vinden momenteel geen industriële- en/of havenactiviteiten in de directe omgeving van de onderzoeksloca-
tie meer plaats.

Uit de verzamelde informatie blijkt dat er vanuit de omliggende percelen (vanuit het verleden) mogelijk ver-
ontreinigingen te verwachten zijn in de bodem.

14 INFORMATIE LOKALE/REGIONALE ACHTERGRONDGEHALTEN

Algemene verwachting bodemkwaliteit
De gemeenten Dronten, Almere, Lelystad, Noordoostpolder, Urk en Zeewolde en de provincie Flevoland heb-
ben
steld. Volgens deze bodemkwaliteitskaart is de onderzoekslocatie met betrekking tot de bovengrond gelegen 
binnen de bodemkwaliteitszone "B4. Dronten -

bovengrond kunnen lichte verontreinigingen met zware metalen (cadmium, kwik), minerale olie, PCB en PAK
voorkomen. De verwachte bodemkwaliteitsklasse voor de bovengrond is Wonen en voor de ondergrond 
AW2000 (schoon).

PFAS
Op 13 december 2021 is de geactualiseerde versie van het handelingskader voor hergebruik van PFAS-
houdende -houdende grond en baggerspe-

waarin enkele nieuwe toepassingswaarden zijn opgenomen, waaronder voorlopige achter-
grondwaarden.

De gemeente Dronten hanteert op basis van de bodemkwaliteitskaart (LievenseCSO, projectcode 17M1182, 13
december 2019) een gebiedseigen kwaliteit voor PFAS-verbindingen in de grond. De gemiddelde waarden van
de PFAS-verbindingen zijn lager dan de landelijke achtergrondwaarden vastgesteld.
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15 BODEMOPBOUW EN GEOHYDROLOGIE

De onderzoekslocatie ligt volgens de bodemkaart van Nederland in een niet-gekarteerd gebied. De dichtstbij-
zijnde kaarteenheid betreft een kalkrijke poldervaaggrond, die volgens de Stichting voor Bodemkartering 
voornamelijk is opgebouwd uit lichte klei. De afzettingen, waarin deze bodem is ontstaan, behoren geologisch 
gezien tot de Formatie van Naaldwijk.

De gemiddelde stand van het freatisch grondwater bedraagt ± 5,5 m -NAP, waardoor het grondwater zich op 
± 2,0 m -mv zou bevinden. De lokale stromingsrichting van het freatisch grondwater wordt vermoedelijk sterk 
beïnvloed door polderbemaling. De grondwaterstroming is globaal noordelijk tot westelijk gericht. De onder-
zoekslocatie ligt niet in een grondwaterbeschermings- en/of grondwaterwingebied.

Er liggen geen pompstations in de buurt van de onderzoekslocatie die van invloed zouden kunnen zijn op de 
grondwaterstroming ter plaatse van de onderzoekslocatie.

16 HYPOTHESE

Uit het vooronderzoek blijkt dat er op enkele delen van de locatie sprake is van voormalige en/of huidige bo-
dembelasting, waardoor het vermoeden van bodemverontreiniging aanwezig is. Ten behoeve van het bodem-
onderzoek is, op basis van de huidige informatie, een aantal deellocaties geïdentificeerd. Plaatselijk  zijn moge-
lijk verontreinigingen met asbest in de bodem te verwachten. In tabel 16.1 zijn de voorlopige onderzoeksstra-
tegieën die van toepassing zijn op de betreffende deellocaties weergegeven. In bijlage 5 is de indeling van de 
deellocaties op een locatieschets weergegeven.

Tabel 16.1 Voorlopige onderzoeksstrategie.

Deellocatie
(kadastrale percelen)

Oppervlakte Verharding Verwachte stoffen Onderzoeksstrategie

A onverhard westelijk terreindeel
(A-2154)

± 12.300 m² onverhard metalen, minerale olie, aro-
maten, PCB, PAK, OCB
(asbest)

NEN 5740: VED-HE-NL

(NEN 5707: VED-HE)

B puinhoudend terreindeel 
(A-2154)

± 1.400 m² onverhard metalen, minerale olie, aro-
maten, PCB, PAK, OCB, asbest

NEN 5740: VED-HE-NL
NEN 5707: VED-HE

C asfaltweg (Nijverheidsweg)
(A-2963)

± 3.000 m² asfalt metalen, minerale olie, PCB, PAK
(asbest)

NEN 5740: VED-HE-NL
(NEN 5707: VED-HE)

D vml. wegdelen Nijverheidsweg
(A-2154)

± 1.100 m² stelcon/onverhard metalen, minerale olie, PCB, PAK
(asbest)

NEN 5740: VED-HE-NL
(NEN 5707: VED-HE)

E overige terreindelen (bermen en 
groenstroken)
(A-113, A-2963)

± 5.200 m² klinkers/onverhard metalen, minerale olie, PCB, PAK
(asbest)

NEN 5740: VED-HE-NL
(NEN 5707: VED-HE)

Onderzoeksstrategieën volgens NEN 5740 / NEN 5707:
VED-HE-NL: Verdacht, diffuse bodembelasting, heterogene verontreiniging, niet lijnvormig



22919.001 versie D1 14 / 14

17 SAMENVATTING EN CONCLUSIES 

Rho Adviseurs voor leefruimte heeft Econsultancy opdracht verleend voor het uitvoeren van een milieuhygi-
enisch vooronderzoek bodem op de locatie Nijverheidsweg (Havenkade fase 2) te Dronten. Het milieuhygi-
enisch vooronderzoek bodem is uitgevoerd in het kader van de bestemmingsplanwijziging van de onderzoeks-
locatie.

Op basis van het vooronderzoek kan gesteld worden dat er milieuhygiënisch mogelijk enige belemmeringen 
bestaan voor de voorgenomen bestemmingsplanwijziging van de onderzoekslocatie. De onderzoeksresultaten
geven derhalve aanleiding voor verder bodemonderzoek dan wel een bodemonderzoek op analytische grond-
slag. Op basis van de informatie uit onderhavig vooronderzoek zijn een aantal deellocaties geïdentificeerd. 
Plaatselijk zijn mogelijk verontreinigingen met asbest in de bodem te verwachten.

Deellocatie A: onverhard westelijk terreindeel (ca. 12.300 m²)
Op basis van het vooronderzoek is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse van deellocatie A onderzocht 
dient te worden volgens de NEN 5740 en/of NEN 5707, strategie voor een "verdachte locatie met diffuse bo-
dembelasting en een heterogene verontreiniging op schaal van monsterneming" (VED-HE(-NL)).

Deellocatie B: puinhoudend terreindeel (ca. 1.400 m²)
Op basis van het vooronderzoek is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse van deellocatie B onderzocht 
dient te worden volgens de NEN 5740 en NEN 5707, strategie voor een "verdachte locatie met diffuse bodem-
belasting en een heterogene verontreiniging op schaal van monsterneming" (VED-HE(-NL)).

Deellocatie C: asfaltweg (Nijverheidsweg) (ca. 3.000 m²)
Op basis van het vooronderzoek is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse van deellocatie C onderzocht 
dient te worden volgens de NEN 5740 en/of NEN 5707, strategie voor een "verdachte locatie met diffuse bo-
dembelasting en een heterogene verontreiniging op schaal van monsterneming" (VED-HE(-NL)).

Deellocatie D: (vml.) wegdelen Nijverheidsweg (ca. 1.100 m²)
Op basis van het vooronderzoek is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse van deellocatie D onderzocht 
dient te worden volgens de NEN 5740 en/of NEN 5707, strategie voor een "verdachte locatie met diffuse bo-
dembelasting en een heterogene verontreiniging op schaal van monsterneming" (VED-HE(-NL)).

Deellocatie E: overige terreindelen (bermen en groenstroken) (ca. 5.200 m²)
Op basis van het vooronderzoek is geconcludeerd, dat de bodem ter plaatse van deellocatie E onderzocht 
dient te worden volgens de NEN 5740 en/of NEN 5707, strategie voor een "verdachte locatie met diffuse bo-
dembelasting en een heterogene verontreiniging op schaal van monsterneming" (VED-HE(-NL)).

Advies
Geadviseerd wordt om ter plaatse van de onderzoekslocatie, op termijn, een verkennend bodemonderzoek 
en/of een verkennend onderzoek asbest in bodem uit te voeren, volgens het voorstel in hoofdstuk 16.

Econsultancy
19 september 2023
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Bijlage 2c Kadastrale gegevens 









Bijlage 3 Informatie vooronderzoek 
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Leeswijzer
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Locatie: HBB: NIJVERHEIDSWEG 13

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: NIJVERHEIDSWEG 17

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: NIJVERHEIDSWEG 13A

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: NIJVERHEIDSWEG 9-11

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Van Arendonk Mechanisatie

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start
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Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Havenweg 7

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Havenkade D6

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: voormalig ALCO BA

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium
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Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: HBB: NIJVERHEIDSWEG 15

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Alco Cooperatie Havenkade 1-3

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed
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Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Transportbedrijf Nieuwbroek B.V.

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking
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Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Van der Steeg Aannemersbedrijf

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start
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Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Rembrandt Beheer BV

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed

Geconstateerde verontreinigingen
Matrix Overschr. m² m³ Van Tot Opmerking

Besluiten
Datum Besluit Kenmerk Status

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum
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Saneringscontouren
Datum Gerealiseerd bovengrond Gerealiseerd ondergrond Medium

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar

Locatie: Havenweg/Havenkade

Adres

Plaats

WBB

Status
Vervolg WBB Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Eigenaar

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur

Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Saneringsoort

Zorgstatus

Uiterste start

Werkelijke start

Werkelijke einddatum

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Basisgegevens

Fasering van de aanpak

Afgegeven beschikking(en)

Beschikking

Spoedeisendheid sanering

Tijdelijke beveiligingsmaatregelen

Saneringsplan
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Uitgevoerde bodemonderzoeken

Uitgevoerde (deel)saneringen

Restverontreinigingen
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Bijlage 4 Uitgevoerde bodemonderzoeken (relevante delen) 



























































Bijlage 5 Indeling deellocaties (onderzoeksopzet) 






